Von den Schulbüchern sind vorhanden: Ovidius 4 Ex., Livius 2 Ex., Sallustius 4 Ex., Cicero 4 Ex., Caesar 4 Ex., Virgilius 4 Ex., Horatius 4 Ex., Tacitus 4 Ex., Historia antiqua 2 Ex., Xenophon Chrestomathie 4 Ex.,

Homeri Ilias 4 Ex., Herodoti historiae 4 Ex., Demosthenes 5 Ex., Platonis Protagoras 4 Ex., Platonis Apologia 4 Ex., Platonis Laches 4 Ex., Platonis Gorgias 4 Ex., Mozart's Lesebuch (O. G.) I. Band 1 Ex., II. Band 3 Ex., III. Band 1 Ex.; für (U. G.) I. Band 3 Ex., II. Band 2 Ex., III. Band 3 Ex., IV. Band 4 Ex.; Martin I. Theil 2 Ex., II. Theil 2 Ex., III. Theil 2 Ex.; Fessler Kirchengeschichte 3 Ex., Pütz Grundriss I. Theil 2 Ex., II. Theil 2 Ex., III. Theil 2 Ex., Pütz (O. G.) III. Theil 2 Ex.; Gindely I. Theil 2 Ex., II. Theil 2 Ex., III. Theil 2 Ex.

Bauer Grammatik, 5 Ex. Malecki, 1 Ex. Schultz Latein. Grammatik, 4 Ex. Schenkl Griech. Übungsbuch, 3 Ex. Curtius Griech. Grammatik, 2 Ex. Močnik Arithmetik, I. Theil 2 Ex. Močnik Geometrie für (O. G.), 2 Ex. Süpfle, 7 Ex. Lindner Logik, 2 Ex. Rožek Latein. Übungsbuch für die I. Cl. 3 Ex., für die II. Cl., 3 Ex., Wortregister, 3 Ex. Bill Grundriss der Botanik, 2 Ex. Decker Lehrbuch der Geometrie, 1 Ex. Decker Lehrbuch der Algebra, 1 Ex. Kunzek Lehrbuch der Experimental-Physik, 5 Ex. Liturgik für die II. Cl., 4 Ex. Fabiola, 1 Ex. Eckhardt Anleitung, 1 Ex. Jireček Čítanka, 2 Ex. Čupr Böhmisches Lesebuch, 1 Ex. Pokorny Naturgeschichte, 1 Ex.

Für die der Bibliothek geschenkten Werke spricht die Direction vereint mit dem Gymnasial-Lehrkörper den verehrten Spendern den verbindlichsten Dank aus.

b) Naturwissenschaftliche Lehrmittel.

I. Für Naturgeschichte (Zoologie): 1) Von Dr. Frič in Prag 11. Heft der Naturgeschichte der Vögel; 2) Dr. Frič in Prag 27 Naturalien in Weingeist, worunter 8 Gliederthiere, 7 Würmer, 4 Strahlthiere, 7 Weichthiere, 1 Urthier; — 4) 1 Kopfskelet eines Hasen, geschenkt vom Sextaner, Gustav Mayer; — 5) 1 Stück Hirschgeweih, geschenkt von Johann Durezak, gewesenem Gymnasiasten.

Botanik: 1) Vom Bergmeister in Orlau, Herrn Wolfgang Fuchs 8 fossile Pflanzenabdrücke, schön und selten, in einer Teufe von 40—51.5⁰ als Firstenbegleiter des 8' mächtigen reinsten Kohlenflötzes. — 2) 22 Stück getrocknete Algen, Moose und Flechten, gesammelt von Johann Durezak, gewesenem Gymnasiasten.

Mineralogie: 1) Von Franz Hallady, Schüler der 2. Klasse wurden 5 Stück Mineralien geschenkt. — 2) Geognostische Karte des ehemaligen Gebietes von Krakau mit dem südlich angrenzenden Theile von Galizien, von weiland Ludwig Hohenegger, Erzherzog-